Wien, PAl K 516, Knov 1-520 (Telegramele 8138/395, 4735/398, 8137/399, trimise de Czernin
din Sinaia la 18 august 1914, F 51, 52, 54) apud Constantin Nuțu, op. cit., p. 134.
15 Ion Mamina, op. cit.., p. 49; Gane, op. cit., volumul. II, p. 516.
16 Ibidem.
17 Arhiva Bibliotecii Centrale de Stat (ABCS), fond Brătianu, dosar VIII/83, (Telegr. din 21 iulie/3 august 1914),
apud Constantin Nuțu, op. cit., p. 131.
18 Ibidem, p. 169.
19 Ibidem,
20 Ibidem, p. 168.